
Instelling verplichting tot reinigen en ontsmetten van
vervoermiddelen afkomstig uit Slowakije in verband met een
uitbraak van klassieke varkenspest

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
14 april 2008, nr. TRCJZ/2008/1104,
houdende instelling van de verplichting
tot reinigen en ontsmetten van vervoer-
middelen afkomstig uit Slowakije

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste en vierde lid,
van richtlijn nr. 90/425/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 26 juni 1990 inzake veterinaire en
zoötechnische controles in het intra-
communautaire handelsverkeer in
bepaalde levende dieren en producten in
het vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
Gelet op artikelen 17 en 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
In de Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt in

artikel 69, derde lid, ‘Bulgarije, Italië of
Roemenië’ vervangen door: Bulgarije,
Italië, Roemenië of Slowakije.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 14 april
2008, om 18.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 28

februari 2008 (Stcrt. 45).

Toelichting

Op 11 april jl. is een uitbraak van Klas-
sieke Varkenspest (KVP) vastgesteld op
een varkensbedrijf in Slowakije, in het

district Levice. Het bekend worden van
deze uitbraak heeft genoopt tot het
nemen van maatregelen in Nederland
teneinde het risico van besmetting
zoveel mogelijk te reduceren. Deze rege-
ling introduceert een verplichting tot het
reinigen en ontsmetten bij aankomst in
Nederland van voertuigen, die afkom-
stig zijn uit Slowakije en die kennelijk
zijn gebruikt voor het vervoer van even-
hoevigen. De reiniging en ontsmetting
dient te geschieden op daartoe geregis-
treerde reinigings- en ontsmettingsplaat-
sen in Nederland.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

LNV

Uit: Staatscourant 16 april 2008, nr. 74 / pag. 10 1


